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Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * * *

Вт * *

Ср * Э

Чт * Э * *

Пт * Э *

Сб * Э *

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * * У К

Вт * * У

Ср * У

Чт * * У

Пт * * * *

Сб * Э * У

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * * П К

Вт * * П К

Ср * * П

Чт * * П

Пт * Э П

Сб * Э * *

Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * К

Вт * Д К

Ср * * Д К

Чт * Д К

Пт Д

Сб * Д

13 1/6 1 2/62

К К

К

Июнь Июль Август

Май Июнь Июль

Э П П П К К К К

КК

КК

К К

Август

К КЭ К

1 1/61 2 4/6

6

5 5/6

60 дн

2

53 дн

67 дн

13 дн

266 дн

5 5/6

7 дн65 дн

36

3 5/6

13226 4/6

10 1/6

3 5/6

9 2/6

9 5/6

2

6

5 5/6

145 дн 221 дн 366 дн

8 дн 5 дн

К

Календарный учебный график 2026-2027 г.

КЭЭ У У У К К К К

Сентябрь Октябрь Декабрь Январь

Э К

Ноябрь Февраль Март Апрель

Сентябрь

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль

КККК

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Август

Э К Э К К

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель МайСентябрь Октябрь

 Групп 2 2

147 дн

9 дн 5 дн

218 дн

36

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

8 дн 5 дн 13 дн

У

П

Д

К

*

Производственная практика

Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

Продолжительность каникул 7 дн 63 дн 70 дн 57 дн

 Продолжительность

 Студентов

147 дн 217 дн 364 дн

36

7 дн

ККДД ДД КК КК

Итого
Сем. 6

ПППППП ДЭ

34 3/6 17 2/6

8 дн

7 дн

365 дн146 дн 219 дн

36

2

3 5/6

365 дн

14 дн

64 дн 58 дн

5 дн 13 дн

НоябрьОктябрь

Сем. 1 Сем. 5

20 1/6Теоретическое обучение 17 37 1/6 17 2/6 16 2/6 33 4/6 17 1/6 17 2/6

* Э К

Сводные данные

Курс 1

Сем. 2 Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8 ВсегоВсего

Курс 2 Курс 3

Сем. 3 Сем. 4 Всего

12 2/6 1

Календарный учебный график 2027-2028 г.

Июнь Июль АвгустДекабрь Январь Февраль Март Апрель МайСентябрь

3 5/6

Э Экзаменационные сессии 1 4/6

3 5/6Учебная практика



- - - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Считать в
плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт е.т.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т.

Блок 1.Дисциплины (модули) 197 197 80.5 7420 7420 3184 3168 3822 414 4318 27 12.75 30 15.25 24 11 24 10.5 24 10.5 23 7.5 30

Обязательная часть 113 113 47.5 4068 4068 1796 1780 1939 333 2509 20 9.25 24 11.25 14 6.5 16 6.5 11 5 8 3 20

+ Б1.О.01 Общеуниверситетский модуль 1 Б1.О 24 1112 12 19 19 11 684 684 416 400 205 63 8 4.75 7 4.75 4 1.5

+ Б1.О.01.01 История России Б1.О 1 2 4 4 2.5 144 144 124 108 20 2 1 2 1.5

+ Б1.О.01.02 Иностранный язык Б1.О 2 1 4 4 3 144 144 72 72 45 27 2 1.25 2 1.75

+ Б1.О.01.03 Физическая культура и спорт Б1.О 1 2 2 1 72 72 40 40 32 2 1

+ Б1.О.01.04 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 2 3 3 1.5 108 108 60 60 48 3 1.5

+ Б1.О.01.05 Основы российской государственности Б1.О 1 2 2 1.5 72 72 60 60 12 2 1.5

+ Б1.О.01.06 Философия Б1.О 4 4 4 1.5 144 144 60 60 48 36 4 1.5

+ Б1.О.02
Модуль Информационные технологии и
искусственный интеллект

Б1.О 1234 9 9 4 324 324 112 112 212 2 1 3 1 2 1 2 1

+ Б1.О.02.01 Прикладная математика Б1.О 2 3 3 1 108 108 40 40 68 3 1

+ Б1.О.02.02 Цифровая культура Б1.О 1 2 2 1 72 72 24 24 48 2 1

+ Б1.О.02.03 Введение в информационные технологии Б1.О 3 2 2 1 72 72 24 24 48 2 1

+ Б1.О.02.04 Системы искусственного интеллекта Б1.О 4 2 2 1 72 72 24 24 48 2 1

+ Б1.О.03 Жанры журналистики Б1.О 34 1 2 9 9 4 324 324 160 160 110 54 297 3 1 2 1 2 1 2 1

+ Б1.О.03.01 Информационные жанры Б1.О 1 2 5 5 2 180 180 82 82 98 180 3 1 2 1

+ Б1.О.03.02 Аналитические жанры Б1.О 3 2 2 1 72 72 38 38 7 27 72 2 1

+ Б1.О.03.03 Художественно-публицистические жанры Б1.О 4 2 2 1 72 72 40 40 5 27 45 2 1

+ Б1.О.04
История мировой журналистики и
литературы

Б1.О 34
22233

344
55 33 33 13.5 1188 1188 512 512 622 54 914 9 3 10 4.5 8 3 6 3.0

+ Б1.О.04.01 История зарубежной журналистики Б1.О 3 2 5 5 2 180 180 84 84 69 27 144 3 1 2 1

+ Б1.О.04.02 История отечественной журналистики Б1.О 4 3 6 6 2.5 216 216 96 96 93 27 176 4 1.5 2 1

+ Б1.О.04.03 История зарубежной литературы Б1.О 234 5 11 11 4.5 396 396 166 166 230 297 3 1 2 1 3 1 3 1.5

+ Б1.О.04.04 История отечественной литературы Б1.О 234 5 11 11 4.5 396 396 166 166 230 297 3 1 2 1 3 1 3 1.5

+ Б1.О.05 Языкознание Б1.О 27 167 16 16 5.5 576 576 224 224 298 54 401 3 1 3 1.5 3 1

+ Б1.О.05.01 Современный русский язык Б1.О 2 1 6 6 2.5 216 216 82 82 107 27 180 3 1 3 1.5

+ Б1.О.05.02 Стилистика и литературное редактирование Б1.О 7 6 6 6 2 216 216 92 92 97 27 77 3 1

+ Б1.О.05.03 Техника речи Б1.О 7 4 4 1 144 144 50 50 94 144

+ Б1.О.06 Введение в специальность Б1.О 16 57 7 17 17 6 612 612 226 226 332 54 543 4 1.5 2 1 3 1

+ Б1.О.06.01 Основы теории журналистики Б1.О 1 4 4 1.5 144 144 54 54 63 27 144 4 1.5

+ Б1.О.06.02 Типология СМИ Б1.О 7 4 4 1 144 144 50 50 94 138

+ Б1.О.06.03 Медиасистема Б1.О 6 3 3 1 108 108 28 28 53 27 72 3 1

+ Б1.О.06.04 Психология и социология журналистики Б1.О 7 4 4 1.5 144 144 54 54 90 117

+ Б1.О.06.05 Интернет-журналистика и новые медиа Б1.О 5 2 2 1 72 72 40 40 32 72 2 1

+ Б1.О.07
Экономика и право в журналистской
деятельности

Б1.О 57 6 10 10 3.5 360 360 146 146 160 54 354 3 1 2 1

+ Б1.О.07.01 Экономика и менеджмент СМИ Б1.О 7 5 5 1.5 180 180 56 56 97 27 180

+ Б1.О.07.02 Правовые основы журналистики Б1.О 5 3 3 1 108 108 40 40 41 27 108 3 1

+ Б1.О.07.03 Профессиональная этика журналиста Б1.О 6 2 2 1 72 72 50 50 22 66 2 1

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 84 84 33 3352 3352 1388 1388 1883 81 1809 7 3.5 6 4 10 4.5 8 4 13 5.5 15 4.5 10

+ Б1.В.01 Общеуниверситетский модуль 2 Б1.В 112 3 9 9 4 324 324 196 196 128 5 2 2 1 2 1

+ Б1.В.01.01 Культура речи и деловое общение Б1.В 1 3 3 1 108 108 40 40 68 3 1

+ Б1.В.01.02
Основы личной и профессиональной
эффективности

Б1.В 12 3 6 6 3 216 216 156 156 60 2 1 2 1 2 1

+ Б1.В.02
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

Б1.В 123456 328 328 328 328

ПланСвод Учебный план бакалавриата 's8vPNCVx_42.03.02.2024_Zhurnalistika.plx', код направления 42.03.02, профиль : Средства массовой информации, год начала подготовки 2024



Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра

з.е. е.т. з.е. е.т. Код Наименование

7.5 30 9.5 15 3.5

3 20 6

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

17 45 Языкознание и литературоведение

17 45 Языкознание и литературоведение

7 2

17 45 Языкознание и литературоведение

3 1 14 42 Средства массовой информации и

4 1 14 42 Средства массовой информации и

8 2.5

14 42 Средства массовой информации и

4 1 14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

4 1.5 14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

5 1.5 14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

5 1.5 14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

4.5 10 3.5 15 3.5

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

19 49 Физическая культура и спорт

ПланСвод Учебный план бакалавриата 's8vPNCVx_42.03.02.2024_Zhurnalistika.plx', код направления 42.03.02, профиль : Средства массовой информации, год начала подготовки 2024



- - - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Считать в
плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт е.т.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т.

+ Б1.В.03 Техника и технология СМИ Б1.В
24555
6778

6 31 31 14 1116 1116 448 448 668 1008 2 1.5 2 2 9 4.5 8 2.5

+ Б1.В.03.01 Навыки работы тележурналиста Б1.В 5 6 6 6 2 216 216 96 96 120 180 3 1 3 1

+ Б1.В.03.02 Радиожурналистика (подкастинг) Б1.В 7 4 4 2 144 144 50 50 94 144

+ Б1.В.03.03
Выпуск учебного СМИ и конвергентная
редакция

Б1.В 5 4 4 1.5 144 144 48 48 96 144 4 1.5

+ Б1.В.03.04 Основы фотосъемки Б1.В 4 2 2 2 72 72 50 50 22 72 2 2

+ Б1.В.03.05 Компьютерная верстка Б1.В 2 2 2 1.5 72 72 40 40 32 72 2 1.5

+ Б1.В.03.06 Основы видеосъемки и видеомонтажа Б1.В 5 2 2 2 72 72 50 50 22 72 2 2

+ Б1.В.03.07 Выпуск учебной телепередачи Б1.В 6 5 5 1.5 180 180 48 48 132 144 5 1.5

+ Б1.В.03.ДВ.01 Дисциплины по выбору ДВ-8 Б1.В 8 2 2 0.5 72 72 18 18 54 36

- Б1.В.03.ДВ.01.01Творческая мастерская Б1.В 8 2 2 0.5 72 72 18 18 54 36

+ Б1.В.03.ДВ.01.02Прикладное медиапроектирование Б1.В 8 2 2 0.5 72 72 18 18 54 36

+ Б1.В.03.ДВ.02 Дисциплины по выбору ДВ-9 Б1.В 7 4 4 1 144 144 48 48 96 144

+ Б1.В.03.ДВ.02.01Организация работы пресс-службы Б1.В 7 4 4 1 144 144 48 48 96 144

- Б1.В.03.ДВ.02.02Медиалаборатория Б1.В 7 4 4 1 144 144 48 48 96 144

+ Б1.В.04 Тематическая специализация Б1.В 568 66888 7 26 26 6.5 936 936 274 274 581 81 801 4 1 7 2.0

+ Б1.В.04.01 Проблемы СМИ региона Б1.В 5 4 4 1 144 144 46 46 71 27 144 4 1

+ Б1.В.04.02 Этножурналистика Б1.В 6 2 2 0.5 72 72 24 24 48 72 2 0.5

+ Б1.В.04.03 Сценарий и съемка документального фильма Б1.В 6 3 3 1 108 108 44 44 37 27 81 3 1

+ Б1.В.04.04 Спортивная журналистика Б1.В 6 2 2 0.5 72 72 24 24 48 72 2 0.5

+ Б1.В.04.05 Журналистика экстремальных ситуаций Б1.В 8 4 4 1.5 144 144 44 44 73 27 144

+ Б1.В.04.06 Медиаобразование Б1.В 8 3 3 0.5 108 108 24 24 84 72

+ Б1.В.04.07 Профессионально-творческие студии Б1.В 7 2 2 0.5 72 72 24 24 48 72

+ Б1.В.04.08 Корпоративная журналистика Б1.В 8 3 3 0.5 108 108 22 22 86 72

+ Б1.В.04.09 Арт-журналистика Б1.В 8 3 3 0.5 108 108 22 22 86 72

+ Б1.В.ДВ.01
Дисциплины по выбору ДВ-1 (модуль
деятельностных практик)

Б1.В 12 3 6 6 4.5 216 216 22 22 194 2 1.5 2 1.5 2 1.5

+ Б1.В.ДВ.01.01 Решения прикладных производственных задач Б1.В 12 3 6 6 4.5 216 216 22 22 194 2 1.5 2 1.5 2 1.5

- Б1.В.ДВ.01.02 Решения социально значимых задач Б1.В 12 3 6 6 4.5 216 216 22 22 194 2 1.5 2 1.5 2 1.5

+ Б1.В.ДВ.02
Дисциплины по выбору ДВ-2
(технологический модуль 1)

Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

+ Б1.В.ДВ.02.01
Академическое письмо и визуальная
грамотность

Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.02.02 Дизайн-мышление Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.02.03 Лин-технологии в производстве и офисе Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.02.04 Стартап-экономика Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.02.05 Стратегическое планирование карьеры Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.02.06 Цифровые методы сбора и обработки данных Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

+ Б1.В.ДВ.03
Дисциплины по выбору ДВ-3 (модуль
саморазвития 1)

Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.03.01 Исследовательский дизайн Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.03.02 Основы превентивной медицины Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.03.03
Правовые основы и стандарты туристско-
экскурсионной деятельности

Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1
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Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра

з.е. е.т. з.е. е.т. Код Наименование

8 3 2 0.5 14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

14 42 Средства массовой информации и

4 2 14 42 Средства массовой информации и

14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

2 0.5 14 42 Средства массовой информации и

2 0.5 14 42 Средства массовой информации и

2 0.5 14 42 Средства массовой информации и

4 1 14 42 Средства массовой информации и

4 1 14 42 Средства массовой информации и

4 1 14 42 Средства массовой информации и

2 0.5 13 3.0

14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

14 42 Средства массовой информации и

4 1.5 14 42 Средства массовой информации и

3 0.5 14 42 Средства массовой информации и

2 0.5 14 42 Средства массовой информации и

3 0.5 14 42 Средства массовой информации и

3 0.5 14 42 Средства массовой информации и

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга
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- - - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Считать в
плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт е.т.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т.

- Б1.В.ДВ.03.04 Цифровой маркетинг Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.03.05
Речевой практикум по английскому языку и
межкультурной коммуникации

Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

+ Б1.В.ДВ.03.06 Стратегии и техники самопрезентации Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

+ Б1.В.ДВ.04
Дисциплины по выбору ДВ-4
(технологический модуль 2)

Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.04.01 Бренд-менеджмент Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.04.02 Основы нутрициологии и фитнес-диетологии Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.04.03 Процессный менеджмент Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.04.04 Статистический анализ данных Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.04.05 Управление интеллектуальной собственностью Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

+ Б1.В.ДВ.04.06 Цифровой этикет в деловой коммуникации Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

+ Б1.В.ДВ.05
Дисциплины по выбору ДВ-5 (модуль
саморазвития 2)

Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.05.01 Английский язык в сфере делового общения Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.05.02
Бизнес-планирование и инвестиционное
проектирование

Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

+ Б1.В.ДВ.05.03 Коммуникации в деловой среде Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.05.04 Методы экспертного оценивания Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.05.05
Психология профессионального
самоопределения личности

Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

- Б1.В.ДВ.05.06
Экскурсионное дело и услуги: теория и
методология

Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 30 78 3 1

Блок 2.Практика 21 21 9 756 756 756 720 6 3 6 3

Обязательная часть 15 15 6 540 540 540 540 6 3

+ Б2.О.01(П) Преддипломная практика Б2.О 8 9 9 3 324 324 324 324

+ Б2.О.02(П) Профессионально-творческая практика Б2.О 6 6 6 3 216 216 216 216 6 3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 6 3 216 216 216 180 6 3

+ Б2.В.01(У) Профессионально-онакомительная практика Б2.В 4 6 6 3 216 216 216 180 6 3

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 12.5 324 324 324 324

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

Б3 9 9 12.5 324 324 324 324

ФТД.Факультативные дисциплины 25 25 11.5 900 900 290 290 556 54 657 2 2 2 2 2 2 11

+ ФТД.01
Цифровые инструменты поддержки проектной
деятельности

ФТД 2 2 2 2 72 72 10 10 62 2 2

+ ФТД.02 Риски конфликтогенности новых медиа ФТД 8 2 2 0.5 72 72 18 18 54 72

+ ФТД.03
Технологии манипулирования и
информационная безопасность

ФТД 7 3 3 1.5 108 108 52 52 29 27 108

+ ФТД.04 Блоггинг и журналистика ФТД 8 2 2 0.5 72 72 18 18 54 72

+ ФТД.05 Модуль SMM-технологий ФТД 8 777 12 12 3 432 432 132 132 273 27 405

+ ФТД.05.01 SMM-копирайтинг ФТД 7 2 2 0.5 72 72 22 22 50 72

+ ФТД.05.02 Стратегия продвижения в социальных сетях ФТД 8 4 4 1 144 144 46 46 71 27 144

+ ФТД.05.03 Управление SMM-проектом ФТД 7 2 2 0.5 72 72 22 22 50 72

+ ФТД.05.04 Основы рекламы и PR ФТД 7 4 4 1 144 144 42 42 102 117

+ ФТД.ДВ.01
Дисциплины по выбору ДВ-6
(технологический модуль 3)

ФТД 5 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2
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Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра

з.е. е.т. з.е. е.т. Код Наименование

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

3 9 3

3 9 3

9 3 14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

14 42 Средства массовой информации и

9 12.5

9 12.5 14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

2 11 3.5 8 2

20 Центр образовательного инжиниринга

2 0.5 14 42 Средства массовой информации и

3 1.5 14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

2 0.5 14 42 Средства массовой информации и

8 2.0 4 1

2 0.5 14 42 Средства массовой информации и

4 1 14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

2 0.5 14 42 Средства массовой информации и

4 1 14 42 Средства массовой информации и
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- - - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Считать в
плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт е.т.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т. з.е. е.т.

- ФТД.ДВ.01.01 Академический английский ФТД 5 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2

- ФТД.ДВ.01.02 Аналитика бережливого производства ФТД 5 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2

+ ФТД.ДВ.01.03 Визуализация данных и инфографика ФТД 5 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2

- ФТД.ДВ.01.04 Интерактивные экскурсионные практики ФТД 5 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2

- ФТД.ДВ.01.05 Теория и методика фитнес-тренировки ФТД 5 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2

- ФТД.ДВ.01.06
Цифровая модель развития человеческого
потенциала

ФТД 5 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2

+ ФТД.ДВ.02
Дисциплины по выбору ДВ-7 (модуль
саморазвития 3)

ФТД 6 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2

- ФТД.ДВ.02.01 Бизнес-английский ФТД 6 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2

+ ФТД.ДВ.02.02 Интернет-контент ФТД 6 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2

- ФТД.ДВ.02.03 Управление карьерной траекторией ФТД 6 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2

- ФТД.ДВ.02.04 Оптимизация бизнес-процессов ФТД 6 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2

- ФТД.ДВ.02.05
Управление проектами в инновационном
предпринимательстве

ФТД 6 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2

- ФТД.ДВ.02.06 Фитнес-тренинг ФТД 6 2 2 2 72 72 30 30 42 2 2

К.М.Комплексные модули 13 13 6.5 468 468 78 78 390 3 1.5 3 1.5 3 1.5 2 1 2 1

+ К.М.01 Модуль Проектная деятельность К.М 35 246 13 13 6.5 468 468 78 78 390 3 1.5 3 1.5 3 1.5 2 1 2 1

+ К.М.01.01
Основы проектной деятельности.
Общественный проект "Обучение служением"

Б1.В 2 3 3 1.5 108 108 42 42 66 3 1.5

+ К.М.01.02 Проектная деятельность Б1.В 3 4 6 6 3 216 216 16 16 200 3 1.5 3 1.5

+ К.М.01.03
Проектная деятельность в профессиональной
сфере

Б1.О 5 6 4 4 2 144 144 20 20 124 2 1 2 1
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Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра

з.е. е.т. з.е. е.т. Код Наименование

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

1

20 Центр образовательного инжиниринга

20 Центр образовательного инжиниринга

14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело
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- - - - Формы пром. атт. з.е. - - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
е.т.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 197 197 80.5 7420 7420 3184 3822 414 27 1002 168 16 288 8 495 27 30 1160 208 20 356 8 514 54 24 918 164 16 238 446 54 24 924 144 30 240 420 90 24 916 164 30 214 454 54 23 880 128 236 462 54 30 1080 156 30 192 648 54 15 540 56 74 383 27

Обязательная часть 113 113 47.5 4068 4068 1796 1939 333 20 720 120 16 204 8 345 27 24 864 162 244 8 396 54 14 504 118 16 112 204 54 16 576 104 140 242 90 11 396 80 84 205 27 8 288 52 72 137 27 20 720 104 152 410 54

+ Б1.О.01 Общеуниверситетский модуль 1 Б1.О 24 1112 12 19 19 11 684 684 416 205 63 8 288 52 128 8 100 7 252 40 120 8 57 27 4 144 20 40 48 36 УК-1; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8

+ Б1.О.01.01 История России Б1.О 1 2 4 4 36 2.5 144 144 124 20 2 72 16 32 8 16 2 72 20 40 8 4 20 Центр образовательного инжиниринга УК-5

+ Б1.О.01.02 Иностранный язык Б1.О 2 1 4 4 36 3 144 144 72 45 27 2 72 32 40 2 72 40 5 27 20 Центр образовательного инжиниринга УК-4

+ Б1.О.01.03 Физическая культура и спорт Б1.О 1 2 2 36 1 72 72 40 32 2 72 16 24 32 20 Центр образовательного инжиниринга УК-7

+ Б1.О.01.04 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 2 3 3 36 1.5 108 108 60 48 3 108 20 40 48 20 Центр образовательного инжиниринга УК-8

+ Б1.О.01.05 Основы российской государственности Б1.О 1 2 2 36 1.5 72 72 60 12 2 72 20 40 12 20 Центр образовательного инжиниринга УК-5

+ Б1.О.01.06 Философия Б1.О 4 4 4 36 1.5 144 144 60 48 36 4 144 20 40 48 36 20 Центр образовательного инжиниринга УК-1; УК-5

+ Б1.О.02
Модуль Информационные технологии и
искусственный интеллект

Б1.О 1234 9 9 4 324 324 112 212 2 72 8 16 48 3 108 20 20 68 2 72 8 16 48 2 72 8 16 48
УК-1

+ Б1.О.02.01 Прикладная математика Б1.О 2 3 3 36 1 108 108 40 68 3 108 20 20 68 20 Центр образовательного инжиниринга УК-1

+ Б1.О.02.02 Цифровая культура Б1.О 1 2 2 36 1 72 72 24 48 2 72 8 16 48 20 Центр образовательного инжиниринга УК-1

+ Б1.О.02.03 Введение в информационные технологии Б1.О 3 2 2 36 1 72 72 24 48 2 72 8 16 48 20 Центр образовательного инжиниринга УК-1

+ Б1.О.02.04 Системы искусственного интеллекта Б1.О 4 2 2 36 1 72 72 24 48 2 72 8 16 48 20 Центр образовательного инжиниринга УК-1

+ Б1.О.03 Жанры журналистики Б1.О 34 1 2 9 9 4 324 324 160 110 54 3 108 16 24 68 2 72 20 22 30 2 72 20 18 7 27 2 72 20 20 5 27 ОПК-1; ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б1.О.03.01 Информационные жанры Б1.О 1 2 5 5 36 2 180 180 82 98 3 108 16 24 68 2 72 20 22 30 14 42 Средства массовой информации и ОПК-1; ПК-1; ПК-3

+ Б1.О.03.02 Аналитические жанры Б1.О 3 2 2 36 1 72 72 38 7 27 2 72 20 18 7 27 14 42 Средства массовой информации и ОПК-1; ПК-1; ПК-3

+ Б1.О.03.03 Художественно-публицистические жанры Б1.О 4 2 2 36 1 72 72 40 5 27 2 72 20 20 5 27 14 42 Средства массовой информации и ОПК-1; ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б1.О.04
История мировой журналистики и
литературы

Б1.О 34
22233

344
55 33 33 13.5 1188 1188 512 622 54 9 324 62 62 200 10 360 90 94 149 27 8 288 56 64 141 27 6 216 40 44 132

ОПК-3; ПК-1

+ Б1.О.04.01 История зарубежной журналистики Б1.О 3 2 5 5 36 2 180 180 84 69 27 3 108 22 22 64 2 72 20 20 5 27 14 42 Средства массовой информации и ОПК-3; ПК-1

+ Б1.О.04.02 История отечественной журналистики Б1.О 4 3 6 6 36 2.5 216 216 96 93 27 4 144 30 30 84 2 72 16 20 9 27 14 42 Средства массовой информации и ОПК-3; ПК-1

+ Б1.О.04.03 История зарубежной литературы Б1.О 234 5 11 11 36 4.5 396 396 166 230 3 108 20 20 68 2 72 20 22 30 3 108 20 22 66 3 108 20 22 66 17 45 Языкознание и литературоведение ОПК-3; ПК-1

+ Б1.О.04.04 История отечественной литературы Б1.О 234 5 11 11 36 4.5 396 396 166 230 3 108 20 20 68 2 72 20 22 30 3 108 20 22 66 3 108 20 22 66 17 45 Языкознание и литературоведение ОПК-3; ПК-1

+ Б1.О.05 Языкознание Б1.О 27 167 16 16 5.5 576 576 224 298 54 3 108 20 22 66 3 108 20 20 41 27 3 108 16 30 62 7 252 36 60 129 27 УК-4; ПК-3

+ Б1.О.05.01 Современный русский язык Б1.О 2 1 6 6 36 2.5 216 216 82 107 27 3 108 20 22 66 3 108 20 20 41 27 17 45 Языкознание и литературоведение ПК-3

+ Б1.О.05.02 Стилистика и литературное редактирование Б1.О 7 6 6 6 36 2 216 216 92 97 27 3 108 16 30 62 3 108 16 30 35 27 14 42 Средства массовой информации и ПК-3

+ Б1.О.05.03 Техника речи Б1.О 7 4 4 36 1 144 144 50 94 4 144 20 30 94 14 42 Средства массовой информации и УК-4; ПК-3

+ Б1.О.06 Введение в специальность Б1.О 16 57 7 17 17 6 612 612 226 332 54 4 144 24 30 63 27 2 72 16 24 32 3 108 12 16 53 27 8 288 44 60 184 ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-4

+ Б1.О.06.01 Основы теории журналистики Б1.О 1 4 4 36 1.5 144 144 54 63 27 4 144 24 30 63 27 14 42 Средства массовой информации и ОПК-2; ОПК-4; ПК-1

+ Б1.О.06.02 Типология СМИ Б1.О 7 4 4 36 1 144 144 50 94 4 144 20 30 94 14 42 Средства массовой информации и ОПК-2; ОПК-5; ПК-1

+ Б1.О.06.03 Медиасистема Б1.О 6 3 3 36 1 108 108 28 53 27 3 108 12 16 53 27 14 42 Средства массовой информации и ОПК-2; ОПК-4; ПК-2

+ Б1.О.06.04 Психология и социология журналистики Б1.О 7 4 4 36 1.5 144 144 54 90 4 144 24 30 90 14 42 Средства массовой информации и ПК-4

+ Б1.О.06.05 Интернет-журналистика и новые медиа Б1.О 5 2 2 36 1 72 72 40 32 2 72 16 24 32 14 42 Средства массовой информации и ПК-2; ПК-4

+ Б1.О.07
Экономика и право в журналистской
деятельности

Б1.О 57 6 10 10 3.5 360 360 146 160 54 3 108 24 16 41 27 2 72 24 26 22 5 180 24 32 97 27 14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

УК-9; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-7; ПК-3; ПК-4

+ Б1.О.07.01 Экономика и менеджмент СМИ Б1.О 7 5 5 36 1.5 180 180 56 97 27 5 180 24 32 97 27 14 42 Средства массовой информации и УК-9; ОПК-2; ПК-4

+ Б1.О.07.02 Правовые основы журналистики Б1.О 5 3 3 36 1 108 108 40 41 27 3 108 24 16 41 27 14 42 Средства массовой информации и ОПК-5; ОПК-7; ПК-3

+ Б1.О.07.03 Профессиональная этика журналиста Б1.О 6 2 2 36 1 72 72 50 22 2 72 24 26 22 14 42 Средства массовой информации и ОПК-5; ОПК-7; ПК-3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 84 84 33 3352 3352 1388 1883 81 7 282 48 84 150 6 296 46 20 112 118 10 414 46 126 242 8 348 40 30 100 178 13 520 84 30 130 249 27 15 592 76 164 325 27 10 360 52 30 40 238 15 540 56 74 383 27

+ Б1.В.01 Общеуниверситетский модуль 2 Б1.В 112 3 9 9 4 324 324 196 128 5 180 44 48 88 2 72 24 28 20 2 72 24 28 20 УК-1; УК-4; УК-9; УК-10

+ Б1.В.01.01 Культура речи и деловое общение Б1.В 1 3 3 36 1 108 108 40 68 3 108 20 20 68 20 Центр образовательного инжиниринга УК-4

+ Б1.В.01.02
Основы личной и профессиональной
эффективности

Б1.В 12 3 6 6 36 3 216 216 156 60 2 72 24 28 20 2 72 24 28 20 2 72 24 28 20 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-1; УК-9; УК-10

+ Б1.В.02
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

Б1.В 123456 328 328 328 30 30 80 80 54 54 60 60 52 52 52 52 19 49 Физическая культура и спорт
УК-7

+ Б1.В.03 Техника и технология СМИ Б1.В
24555
6778

6 31 31 14 1116 1116 448 668 2 72 20 20 32 2 72 20 30 22 9 324 64 30 52 178 8 288 44 52 192 8 288 44 30 24 190 2 72 8 10 54 14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

+ Б1.В.03.01 Навыки работы тележурналиста Б1.В 5 6 6 6 36 2 216 216 96 120 3 108 20 28 60 3 108 20 28 60 14 42 Средства массовой информации и ПК-2

+ Б1.В.03.02 Радиожурналистика (подкастинг) Б1.В 7 4 4 36 2 144 144 50 94 4 144 20 30 94 14 42 Средства массовой информации и ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.03.03
Выпуск учебного СМИ и конвергентная
редакция

Б1.В 5 4 4 36 1.5 144 144 48 96 4 144 24 24 96 14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

ОПК-6; ПК-3

+ Б1.В.03.04 Основы фотосъемки Б1.В 4 2 2 36 2 72 72 50 22 2 72 20 30 22 14 42 Средства массовой информации и ПК-2

+ Б1.В.03.05 Компьютерная верстка Б1.В 2 2 2 36 1.5 72 72 40 32 2 72 20 20 32 14 42 Средства массовой информации и ПК-2

+ Б1.В.03.06 Основы видеосъемки и видеомонтажа Б1.В 5 2 2 36 2 72 72 50 22 2 72 20 30 22 14 42 Средства массовой информации и ПК-2

+ Б1.В.03.07 Выпуск учебной телепередачи Б1.В 6 5 5 36 1.5 180 180 48 132 5 180 24 24 132 14 42 Средства массовой информации и ПК-2

+ Б1.В.03.ДВ.01 Дисциплины по выбору ДВ-8 Б1.В 8 2 2 0.5 72 72 18 54 2 72 8 10 54 14 42 Средства массовой информации и ПК-1; ПК-3

- Б1.В.03.ДВ.01.01Творческая мастерская Б1.В 8 2 2 36 0.5 72 72 18 54 2 72 8 10 54 14 42 Средства массовой информации и ПК-2

+ Б1.В.03.ДВ.01.02Прикладное медиапроектирование Б1.В 8 2 2 36 0.5 72 72 18 54 2 72 8 10 54 14 42 Средства массовой информации и ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.03.ДВ.02 Дисциплины по выбору ДВ-9 Б1.В 7 4 4 1 144 144 48 96 4 144 24 24 96 14 42 Средства массовой информации и ПК-4

+ Б1.В.03.ДВ.02.01Организация работы пресс-службы Б1.В 7 4 4 36 1 144 144 48 96 4 144 24 24 96 14 42 Средства массовой информации и ПК-4

- Б1.В.03.ДВ.02.02Медиалаборатория Б1.В 7 4 4 36 1 144 144 48 96 4 144 24 24 96 14 42 Средства массовой информации и ПК-4

+ Б1.В.04 Тематическая специализация Б1.В 568 66888 7 26 26 6.5 936 936 274 581 81 4 144 20 26 71 27 7 252 32 60 133 27 2 72 8 16 48 13 468 48 64 329 27
УК-8; УК-10; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-4

+ Б1.В.04.01 Проблемы СМИ региона Б1.В 5 4 4 36 1 144 144 46 71 27 4 144 20 26 71 27 14 42 Средства массовой информации и ПК-1

+ Б1.В.04.02 Этножурналистика Б1.В 6 2 2 36 0.5 72 72 24 48 2 72 8 16 48 14 42 Средства массовой информации и ПК-1

+ Б1.В.04.03 Сценарий и съемка документального фильма Б1.В 6 3 3 36 1 108 108 44 37 27 3 108 16 28 37 27 14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

ОПК-4; ПК-2

+ Б1.В.04.04 Спортивная журналистика Б1.В 6 2 2 36 0.5 72 72 24 48 2 72 8 16 48 14 42 Средства массовой информации и ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.04.05 Журналистика экстремальных ситуаций Б1.В 8 4 4 36 1.5 144 144 44 73 27 4 144 20 24 73 27 14 42 Средства массовой информации и УК-8; УК-10; ПК-1

+ Б1.В.04.06 Медиаобразование Б1.В 8 3 3 36 0.5 108 108 24 84 3 108 8 16 84 14 42 Средства массовой информации и ОПК-7

+ Б1.В.04.07 Профессионально-творческие студии Б1.В 7 2 2 36 0.5 72 72 24 48 2 72 8 16 48 14 42 Средства массовой информации и ПК-2

+ Б1.В.04.08 Корпоративная журналистика Б1.В 8 3 3 36 0.5 108 108 22 86 3 108 10 12 86 14 42 Средства массовой информации и ПК-4

+ Б1.В.04.09 Арт-журналистика Б1.В 8 3 3 36 0.5 108 108 22 86 3 108 10 12 86 14 42 Средства массовой информации и ОПК-3

+ Б1.В.ДВ.01
Дисциплины по выбору ДВ-1 (модуль
деятельностных практик)

Б1.В 12 3 6 6 4.5 216 216 22 194 2 72 4 6 62 2 72 2 4 66 2 72 2 4 66
УК-3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Решения прикладных производственных задач Б1.В 12 3 6 6 36 4.5 216 216 22 194 2 72 4 6 62 2 72 2 4 66 2 72 2 4 66 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-3

- Б1.В.ДВ.01.02 Решения социально значимых задач Б1.В 12 3 6 6 36 4.5 216 216 22 194 2 72 4 6 62 2 72 2 4 66 2 72 2 4 66 20 Центр образовательного инжиниринга УК-3

+ Б1.В.ДВ.02
Дисциплины по выбору ДВ-2
(технологический модуль 1)

Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78
УК-1

+ Б1.В.ДВ.02.01
Академическое письмо и визуальная
грамотность

Б1.В 3 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-1

- Б1.В.ДВ.02.02 Дизайн-мышление Б1.В 3 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-1

- Б1.В.ДВ.02.03 Лин-технологии в производстве и офисе Б1.В 3 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-1

- Б1.В.ДВ.02.04 Стартап-экономика Б1.В 3 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-1

- Б1.В.ДВ.02.05 Стратегическое планирование карьеры Б1.В 3 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-1

- Б1.В.ДВ.02.06 Цифровые методы сбора и обработки данных Б1.В 3 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-1

+ Б1.В.ДВ.03
Дисциплины по выбору ДВ-3 (модуль
саморазвития 1)

Б1.В 3 3 3 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78
УК-6

- Б1.В.ДВ.03.01 Исследовательский дизайн Б1.В 3 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-6

- Б1.В.ДВ.03.02 Основы превентивной медицины Б1.В 3 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-6

- Б1.В.ДВ.03.03
Правовые основы и стандарты туристско-
экскурсионной деятельности

Б1.В 3 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-6

- Б1.В.ДВ.03.04 Цифровой маркетинг Б1.В 3 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-6

- Б1.В.ДВ.03.05
Речевой практикум по английскому языку и
межкультурной коммуникации

Б1.В 3 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-6

+ Б1.В.ДВ.03.06 Стратегии и техники самопрезентации Б1.В 3 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-6

+ Б1.В.ДВ.04
Дисциплины по выбору ДВ-4
(технологический модуль 2)

Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78
УК-2

- Б1.В.ДВ.04.01 Бренд-менеджмент Б1.В 4 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-2

- Б1.В.ДВ.04.02 Основы нутрициологии и фитнес-диетологии Б1.В 4 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-2

- Б1.В.ДВ.04.03 Процессный менеджмент Б1.В 4 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-2

- Б1.В.ДВ.04.04 Статистический анализ данных Б1.В 4 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-2

- Б1.В.ДВ.04.05 Управление интеллектуальной собственностью Б1.В 4 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-2

+ Б1.В.ДВ.04.06 Цифровой этикет в деловой коммуникации Б1.В 4 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-2

+ Б1.В.ДВ.05
Дисциплины по выбору ДВ-5 (модуль
саморазвития 2)

Б1.В 4 3 3 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78
УК-6

- Б1.В.ДВ.05.01 Английский язык в сфере делового общения Б1.В 4 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-6

- Б1.В.ДВ.05.02
Бизнес-планирование и инвестиционное
проектирование

Б1.В 4 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-6

+ Б1.В.ДВ.05.03 Коммуникации в деловой среде Б1.В 4 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-6

- Б1.В.ДВ.05.04 Методы экспертного оценивания Б1.В 4 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга УК-6

- Б1.В.ДВ.05.05
Психология профессионального
самоопределения личности

Б1.В 4 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-6

- Б1.В.ДВ.05.06
Экскурсионное дело и услуги: теория и
методология

Б1.В 4 3 3 36 1 108 108 30 78 3 108 10 20 78 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-6

Блок 2.Практика 21 21 9 756 756 756 6 216 216 6 216 216 9 324 324

Обязательная часть 15 15 6 540 540 540 6 216 216 9 324 324

+ Б2.О.01(П) Преддипломная практика Б2.О 8 9 9 36 3 324 324 324 9 324 324 14 42 Средства массовой информации и ПК-4

+ Б2.О.02(П) Профессионально-творческая практика Б2.О 6 6 6 36 3 216 216 216 6 216 216 14 42 Средства массовой информации и ПК-2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 6 3 216 216 216 6 216 216

+ Б2.В.01(У) Профессионально-онакомительная практика Б2.В 4 6 6 36 3 216 216 216 6 216 216 14 42 Средства массовой информации и ПК-1

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 12.5 324 324 324 9 324 324

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

Б3 9 9 36 12.5 324 324 324 9 324 324 14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

ФТД.Факультативные дисциплины 25 25 11.5 900 900 290 556 54 2 72 10 62 2 72 6 24 42 2 72 6 24 42 11 396 60 78 231 27 8 288 38 44 179 27

+ ФТД.01
Цифровые инструменты поддержки проектной
деятельности

ФТД 2 2 2 36 2 72 72 10 62 2 72 10 62 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-1

+ ФТД.02 Риски конфликтогенности новых медиа ФТД 8 2 2 36 0.5 72 72 18 54 2 72 8 10 54 14 42 Средства массовой информации и ОПК-5; ОПК-7; ПК-1

+ ФТД.03
Технологии манипулирования и
информационная безопасность

ФТД 7 3 3 36 1.5 108 108 52 29 27 3 108 24 28 29 27 14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

ОПК-5; ОПК-7; ПК-1

+ ФТД.04 Блоггинг и журналистика ФТД 8 2 2 36 0.5 72 72 18 54 2 72 8 10 54 14 42 Средства массовой информации и ОПК-3; ПК-1

+ ФТД.05 Модуль SMM-технологий ФТД 8 777 12 12 3 432 432 132 273 27 8 288 36 50 202 4 144 22 24 71 27 ПК-2; ПК-4; ДПК-1

+ ФТД.05.01 SMM-копирайтинг ФТД 7 2 2 36 0.5 72 72 22 50 2 72 8 14 50 14 42 Средства массовой информации и ПК-2; ПК-4; ДПК-1

+ ФТД.05.02 Стратегия продвижения в социальных сетях ФТД 8 4 4 36 1 144 144 46 71 27 4 144 22 24 71 27 14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

ДПК-1

+ ФТД.05.03 Управление SMM-проектом ФТД 7 2 2 36 0.5 72 72 22 50 2 72 8 14 50 14 42 Средства массовой информации и ДПК-1

+ ФТД.05.04 Основы рекламы и PR ФТД 7 4 4 36 1 144 144 42 102 4 144 20 22 102 14 42 Средства массовой информации и ПК-4; ДПК-1

+ ФТД.ДВ.01
Дисциплины по выбору ДВ-6
(технологический модуль 3)

ФТД 5 2 2 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42
УК-2

- ФТД.ДВ.01.01 Академический английский ФТД 5 2 2 36 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42 20 Центр образовательного инжиниринга УК-2

- ФТД.ДВ.01.02 Аналитика бережливого производства ФТД 5 2 2 36 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42 20 Центр образовательного инжиниринга УК-2

+ ФТД.ДВ.01.03 Визуализация данных и инфографика ФТД 5 2 2 36 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42 20 Центр образовательного инжиниринга УК-2

- ФТД.ДВ.01.04 Интерактивные экскурсионные практики ФТД 5 2 2 36 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42 20 Центр образовательного инжиниринга УК-2

- ФТД.ДВ.01.05 Теория и методика фитнес-тренировки ФТД 5 2 2 36 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42 20 Центр образовательного инжиниринга УК-2

- ФТД.ДВ.01.06
Цифровая модель развития человеческого
потенциала

ФТД 5 2 2 36 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-2
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- - - - Формы пром. атт. з.е. - - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
е.т.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс КРАтт СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

+ ФТД.ДВ.02
Дисциплины по выбору ДВ-7 (модуль
саморазвития 3)

ФТД 6 2 2 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42
УК-6

- ФТД.ДВ.02.01 Бизнес-английский ФТД 6 2 2 36 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42 20 Центр образовательного инжиниринга УК-6

+ ФТД.ДВ.02.02 Интернет-контент ФТД 6 2 2 36 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42 20 Центр образовательного инжиниринга УК-6

- ФТД.ДВ.02.03 Управление карьерной траекторией ФТД 6 2 2 36 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42 20 Центр образовательного инжиниринга УК-6

- ФТД.ДВ.02.04 Оптимизация бизнес-процессов ФТД 6 2 2 36 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42 20 Центр образовательного инжиниринга УК-6

- ФТД.ДВ.02.05
Управление проектами в инновационном
предпринимательстве

ФТД 6 2 2 36 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42 20 Центр образовательного инжиниринга
УК-6

- ФТД.ДВ.02.06 Фитнес-тренинг ФТД 6 2 2 36 2 72 72 30 42 2 72 6 24 42 20 Центр образовательного инжиниринга УК-6

К.М.Комплексные модули 13 13 6.5 468 468 78 390 3 108 10 32 66 3 108 8 100 3 108 8 100 2 72 2 8 62 2 72 2 8 62

+ К.М.01 Модуль Проектная деятельность К.М 35 246 13 13 6.5 468 468 78 390 3 108 10 32 66 3 108 8 100 3 108 8 100 2 72 2 8 62 2 72 2 8 62 УК-2; УК-3; УК-5; УК-6

+ К.М.01.01
Основы проектной деятельности.
Общественный проект "Обучение служением"

Б1.В 2 3 3 36 1.5 108 108 42 66 3 108 10 32 66 20 Центр образовательного инжиниринга

УК-2; УК-5

+ К.М.01.02 Проектная деятельность Б1.В 3 4 6 6 36 3 216 216 16 200 3 108 8 100 3 108 8 100 20 Центр образовательного инжиниринга УК-2; УК-3; УК-6

+ К.М.01.03
Проектная деятельность в профессиональной
сфере

Б1.О 5 6 4 4 36 2 144 144 20 124 2 72 2 8 62 2 72 2 8 62 14
42 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

УК-2
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